disesuaikan dengan iringan musik,

aturan Adat, serta nilai-nilai yang

berkembang di lingkungan

masyarakat pendukungnya. Menurut

Soedarsono (2010: 133), Tari Rejang

merupakan salah satu tarian yang

memiliki sejarah panjang dan sangat

tua. Pada awal abad ke-20 dalam

tahun Saka, tepatnya tahun 1901

Saka atau tahun 1979 Masehi,

perayaan Hari Raya Nyepi yang jatuh

pada 29 Maret 1979 turut

menampilkan berbagai pertunjukan

seni. Perayaan tersebut, berbagai

bentuk kesenian tradisional

dipentaskan, termasuk Tari Rejang

dan Tari Baris, yang menjadi bagian

dari rangkaian upacara keagamaan

dan budaya.